Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000

Fone:(46)3552-1321

CAPANEMA - PR

Município de Capanema - PR

PORTARIA N° 7.360, DE 26 DE MARÇO DE 2019.

Termo de Homologação do  Pregão Presencial nº 143/2018.

O Prefeito do Município de Capanema, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e, Considerando

que o procedimento licitatório está de acordo com a Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002  e com a Lei n° 8.666 de 21 de

junho de 1993 e suas alterações, especialmente em seu artigo 43;

RESOLVE:

Art. 1º  Homologar o Processo de Licitação modalidade Pregão Presencial nº 143/2018, objeto  CONTRATAÇÃO

DE EMPRESA ESPECIALIZA EM SERVIÇOS ODONTOLÓGICOS PARA MOLDAGEM, CONFECÇÃO, CONSERTO

E FORNECIMENTO DE PRÓTESE DENTÁRIA À PESSOAS CARENTES DO MUNICÍPIO DE CAPANEMA - PR, EM

ATENDIMENTO AO PROGRAMA BRASIL SORRIDENTE, PROCESSADO PELO SISTEMA DE REGISTRO DE

PREÇO.

Art. 2º Em cumprimento ao disposto no Art.109, §1º da Lei 8.666, de 21 de junho de 1993, torna-se público o

resultado da licitação em epígrafe, apresentando os vencedores pelo critério menor preço Por Item;

Fornecedor Item Produto/Serviço Marca Quantidade Preço

LABPROT

PROTESES

ODONTOLOG

ICAS LTDA -

ME

1 SERVIÇO DE CONSERTO, INSTALAÇÃO

E AJUSTE DE PRÓTESE DENTÁRIA

TOTAL DE   SUPORTE MUCOSO PARA

ARCADA SUPERIOR E INFERIOR E/OU

PRÓTESE DENTÁRIA PARCIAL

REMOVÍVEL DENTO E DENTO-MUCO-

SUPORTADA, REALIZADO COM

ACRÍLICO TERMOPOLIMERIZÁVEL,

DENTES EM ACRÍLICO (COM RESINA

CROSS LINKED DE ALTA DENSIDADE).

EXCLUSIVO ME/EPP

LABPROT

PROTESES

ODONTOLOGICAS

LTDA ME

50,00 97,00

LABPROT

PROTESES

ODONTOLOG

ICAS LTDA -

ME

2 SERVIÇO DE MOLDAGEM, CONFECÇÃO

LABORATORIAL, INSTALAÇÃO E

AJUSTES DE  PRÓTESE DENTÁRIA

PARCIAL REMOVÍVEL DENTO E DENTO-

MUCO-SUPORTADA, COM ESTRUTURA

METÁLICA FUNDIDA, DENTES EM

ACRÍLICO (COM RESINA CROSS LINKED

DE ALTA DENSIDADE).

LABPROT

PROTESES

ODONTOLOGICAS

LTDA ME

113,00 795,00

LABPROT

PROTESES

ODONTOLOG

ICAS LTDA -

ME

3 SERVIÇO DE MOLDAGEM, CONFECÇÃO

LABORATORIAL, INSTALAÇÃO E

AJUSTES DE  PRÓTESE DENTÁRIA

PARCIAL REMOVÍVEL DENTO E DENTO-

MUCO-SUPORTADA, COM ESTRUTURA

METÁLICA FUNDIDA, DENTES EM

ACRÍLICO (COM RESINA CROSS LINKED

DE ALTA DENSIDADE).  EXCLUSIVO

ME/EPP

LABPROT

PROTESES

ODONTOLOGICAS

LTDA ME

37,00 795,00

LABPROT

PROTESES

ODONTOLOG

ICAS LTDA -

ME

4 SERVIÇO DE MOLDAGEM, CONFECÇÃO

LABORATORIAL, INSTALAÇÃO E

AJUSTES DE  PRÓTESE DENTÁRIA

TOTAL DE SUPORTE MUCOSO PARA

ARCADA SUPERIOR E INFERIOR EM

ACRÍLICO TERMOPOLIMERIZÁVEL,

DENTES EM ACRÍLICO (COM RESINA

CROSS LINKED DE ALTA DENSIDADE).

LABPROT

PROTESES

ODONTOLOGICAS

LTDA ME

113,00 547,00

LABPROT

PROTESES

ODONTOLOG

5 SERVIÇO DE MOLDAGEM, CONFECÇÃO

LABORATORIAL, INSTALAÇÃO E

AJUSTES DE  PRÓTESE DENTÁRIA

LABPROT

PROTESES

37,00 547,00

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000

Fone:(46)3552-1321

CAPANEMA - PR

Município de Capanema - PR

ICAS LTDA -

ME

TOTAL DE SUPORTE MUCOSO PARA

ARCADA SUPERIOR E INFERIOR EM

ACRÍLICO TERMOPOLIMERIZÁVEL,

DENTES EM ACRÍLICO (COM RESINA

CROSS LINKED DE ALTA DENSIDADE).

EXCLUSIVO ME/EPP

ODONTOLOGICAS

LTDA ME

LABPROT

PROTESES

ODONTOLOG

ICAS LTDA -

ME

6 SERVIÇO DE REEMBASAMENTO,

INSTALAÇÃO E AJUSTE DE PRÓTESE

DENTÁRIA  TOTAL DE SUPORTE

MUCOSO PARA ARCADA SUPERIOR E

INFERIOR E/OU PRÓTESE DENTÁRIA

PARCIAL REMOVÍVEL DENTO E DENTO-

MUCO-SUPORTADA, REALIZADO COM

ACRÍLICO TERMOPOLIMERIZÁVEL,

DENTES EM ACRÍLICO (COM RESINA

CROSS LINKED DE ALTA DENSIDADE).

EXCLUSIVO ME/EPP

LABPROT

PROTESES

ODONTOLOGICAS

LTDA ME

50,00 137,00

Art. 3º Valor total dos gastos com a Licitação modalidade   Pregão Presencial Nº 143/2018, é de R$ 213.000,00

(Duzentos e Treze Mil Reais).

Art. 4º Homologo a presente licitação, revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Capanema, Estado do Paraná vinte e seis dias de março de 2019

Américo Bellé

Prefeito Municipal